Besetzung Ausschüsse und Vertretungen ab 29.06.2020

Bürgermeister	
Bürgermeisterin	Veronika Koch
1. Stellvertreter/in	Walter Gröger
2. Stellvertreter/in	Claudius Nitschke

Fraktionssprecher		
CDU	Klaus Grudke	Stv. Frank-M. Nothdurft
Bürgerliste Grasleben	Sabine Stabrey	Stv. Walter Gröger

Gemeindedirektor/in	
Gemeindedirektor	Gero Janze
Stv. Gemeindedirektor	Frank Nitsche

Innerhalb der Fachausschüsse ist in § 24 Abs. 5 der Geschäftsordnung die gegenseitige Vertretung innerhalb der Fraktionen/Gruppen vereinbart.

Verwaltungsausschuss		Stellvertreter	
Bürgermeisterin	Veronika Koch	Klaus Grudke	
Ratsmitglied Ratsmitglied	Claudius Nitschke Walter Gröger	Frank-M. Nothdurft 1. Stv. Stefanie Döring-Vogel 2. Stv. Sabine Stabrey	

Finanzausschuss		(Vorsitz Bürgerliste)	
Ratsmitglied Ratsmitglied Ratsmitglied Ratsmitglied	Walter Gröger Claudius Nitschke Stefanie Döring-Vogel Sebastian Werner	Vorsitzende/r Stv. Vorsitzende/r	
Bürgermeisterin	Veronika Koch		

Bau- und Umweltausschuss		(Vorsitz CDU)	(Vorsitz CDU)	
Ratsmitglied	Klaus Grudke			
Ratsmitglied	Sabine Stabrey	Stv. Vorsitzende/r		
Ratsmitglied	Claudius Nitschke	Vorsitzende/r		
Ratsmitglied	Alexander Thielecke			
Ratsmitglied	Enno Jaeger			
Ratsmitglied	Axel Storm	als beratendes Mitglied		

Ausschuss für Jugend, Sport, Kultur		(Vorsitz CDU)	
Ratsmitglied Ratsmitglied Ratsmitglied Ratsmitglied Ratsmitglied	Frank-M. Nothdurft Stefanie Döring-Vogel Monika Draht Alexander Thielecke Katharina Hoppe	Vorsitzende/r Stv. Vorsitzende/r	

Stand: 29.06.2020



Beirat/Kindergartenausschuss für die Kindertagesstätten St. Maria und St. Norbert				
Vertreter/in	Veronika Koch	Stellvertreter/in: Monika Draht		
Vertreter/in	Sebastian Werner	Stellvertreter/in: Frank-M. Nothdurft		
Vertreter/in Walter Gröger Stellvertreter/in: Stefanie Döring-Vogel				

Nachrichtlich Vertreter der Kindertagesstätten	
Kindertagesstätte St. Norbert Grasleben	Kindertagesstätte St. Maria "Abenteuerland" Grasleben
Gregor Nitschke, Hoppegarten 47, 38368 Grasleben, gregor.nitschke@t-online.de Britta Seidel, Am Kirchberg 40, 38375 Räbke, seidelbritta@t-online.de Werner Theisen, Kleiner Wall 18, 38350 Helmstedt, werner.theisen@ms.sachsen-anhalt.de	Pfarrer Hennecke und 3 Vertreter des Kirchenvorstandes; Einladung erfolgt über das Pfarramt: pfarramt@ev-kirche-grasleben.de

Hauptversammlung der Fallersleber Elektrizitäts-Aktiengesellschaft (FEAG)				
Vertreter/in:	Gemeindedirektor Janze	Stellvertreter/in:	Frank Nitsche	

Gesellschafterversammlung der Kreiswohnungsbaugesellschaft Helmstedt mbH				
Vertreter/in:	Gemeindedirektor Janze	Stellvertreter/in:	Frank Nitsche	

Verbandsversammlung des "Unterhaltungsverbandes Oberaller"				
Vertreter/in:	Gemeindedirektor Janze	Stellvertreter/in:	Frank Nitsche	

Vorstand des Komitees für die Partnerschaft mit dem Canton Oulchy-le-Chateau				
Vertreter/in:	Sebastian Werner	Stellvertreter/in:	Walter Gröger	

Mitgliederversammlung Kulturring der Samtgemeinde Grasleben				
Vertreter/in:	Monika Draht	Stellvertreter/in:	Walter Gröger	

Museumsverein "Der Markgrafsche Hof"				
Vertreter/in:	Stefanie Döring-Vogel	Stellvertreter/in:	Klaus Grudke	

Mitgliederversammlung des Vereins "Grasleben für alle e.V."				
Vertreter/in:	Claudius Nitschke	Stellvertreter/in:	Katharina Hoppe	

Beirat der Braunschweigischen Landschaft			
Vertreter/in:	Alexander Thielecke	Stellvertreter/in:	Katharina Hoppe

Stand: 29.06.2020